nolite timere: multis passibus meliores estis vos.

V. Exsultabunt Sancti in gloria. **R.** Laetabuntur in cubilibus suis.

Oratio

Sanctorum Martyrum Tuorum Tiburtii et Suanne nos, Domine, foveant continua tua presidia: quia non desinis propitiis intuerti; quos talibus auxiliis concerteris adjuvare. Per Dominum nostrum.

Vesperae a Capitulo de sequenti Festo S. Claræ Virginis, Commemoratio praecedentis:

Ant. Qui vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

V. Justus et Oratio Praesta, ut supra.

Die 2 Septembris

S. Nonnosi Abbatis Patroni minus principialis

Archidiocesis

Duplex majus

V. Amavit eum Dominus, et ornavit eum. **R.** Stolam gloriae induit eum.

Ad Magnificat. Ant. Similabo eum * viro sapienti, qui aedificavit domum suam supra petram.

Oratio

Da nobis, aeternae consolationis pater, per preces beati Nonnosi Abbatis pacem et salutem mentis et corporis: ut, tuis tota dilectione inhæreamus praecoptis; et, quae tibi placita sunt, tota virtute perficiamus. Per Dominum nostrum.

Et fit Commemoratio S. Stephanii Reg., Conf.:

Ant. Hic vir despiciens mundum et terrena, triumphans, divitias caelo condidit ore, manu.

V. Justum deduxit Dominus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

Oratio

Concede, quæsumus, Ecclesiæ tuae, omnipotens Deus: ut beatum Stephanum Confessorem tuum, quem regnante in terris propagatorem habuit, propagnatorem habere mereatur gloriosum in celis. Per Dominum.

In II Nocturno

Lectio iv

Nonnosus sub asperrimo monasterii sui, quod in Soracte monte situm est, degebat patre, sed mira semper aequanimitate mo-

res ejus tolerabat: hanc que fratribus præferat mansuetudine, ut crebro patris iracundiam ea humilitatem mitigaret. Quia vero monasterium illud in summo montis cacumine exstructum fuerat, ad quantumvis parvum hortum fratribus excolendum nulla patet planities. Unus autem brevissimus locus in latere montis excréverat, quem ingentis saxi moles naturaliter egrediverat, quem cum humano labore inde dimoveri non posset. Nonnosus ad divinum se solatum contulit, seque illic nocturno silencio orationi dedit. Mane facto, cum fratres ad eundem locum venirent, invenierunt saxum tantæ magnitudinis ab eodem loco longius recessisse, quoque recessu largum fratribus spatium ad excolendum hortum dedisse.

R. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum.

* Et dedit illi claritatem aeternam. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **R.**

Lectio v

Alio quoque tempore cum idem vir venerabilis lámpades vtreas in oratório laváret, una ex ejus mánibüs cécidit, quæ per innúmeras partes fracta dissiliit. Qui vehementissimum patris monastérii furórem timens lámpadis fragmēta ómnia collégit atque ante altáre pósuit, seque gravi cum gémitu in orationem dedit. Cumque ab oratione caput leváset, íntegram lámpadem répperit, quam timens per fragmēta collégerat.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stola gloriæ induit eum, * Et ad portas paradísi corónavit eum. **V.** Induit eum Dóminus loricam fídei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

Cum quadam die in monastério vetus óleum deésset, jamque colligendæ olívæ tempus incúmberet, et in monastérii arbóribus olívæ paucæ tantum inéssে videbántur, eas colligi, in prelum mitti, et quámlibet parum ólei exprimi potuisset, sibi deférrí jussit. Quod factum est suscéptum in parvo vá-

sculo óleum Nonnóso delátum. Quod ipse ante altáre pósuit, cunctisque egrediéntibus orávit, atque accersítis póstmodum frátribus jussit, ut hoc, quod detulerant, óleum levárent et per cuncta vasa monastérii exíguum quid infundéndo dividérerent. Die vero álera aperta ómnia vasa plena repérita sunt óleo. Nonnós tandem illius monastérii præpósitus efféctus, reliquos vitæ dies sancte perégit: cujus sacrum corpus per Nitgérum episcopum Frisíngam deportátum, post ingens incéndium, ab Adalberto episcopo, præsente beáto Eberhárdo, Salisburgénsi archiepiscopo, anno millésimo centésimo sexagésimo primo in cryptam cathedralis ecclésiae repósum, tandem a Joánnne Francíscō vigésimo séptimo Januárii anno millésimo septingentésimo octávo dénuo invéntum, et anno sequénti secunda Septembris máxima cum solemnitaté publicæ veneratiōni in eádem crypta expósum fuit, ubi Deus per hujus sancti abbatis intercessiōnem fidélibus ubertim confluéntibus plúrima

et ferme quotidiana beneficia elargitúr.

R. Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémptit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Quia.** Glória Patri. **Quia.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secundum Marcum

Lectio vii Cap. 11, 22-24

In illo tempore: Respónsdens Jesus discípulis suis ait illis: Habéte fidem Dei. Amen, dico vobis, quia quicúmque díixerit huic monti: Tóllere et mittere in mare, et non hæstáverit in corde suo, sed credíderit, quia quodcúmque díixerit fiat, fiet ei. Et reliqua.

Homilia sancti Bedæ Venerabilis Presbýteri